Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.24.0397.02

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 20.24.0397.00 FIRMADO ENTRE

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP E

TECH NETWORKS LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar:

1.1. O reajuste do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula décima segunda, pela incidência do

Índice de Custos de Tecnologia da Informação –ICTI, mantido pela Fundação Instituto de Pesquisa

Econômica Aplicada –IPEA, do período de abril de 2024 a março de 2025 (6,96%).

1.2. O valor do reajuste totaliza R$ 2.928,88 (dois mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta e oito

centavos) e o valor global do contrato passa a ser de R$ 48.528,88 (quarenta e oito mil, quinhentos e

vinte e oito reais e oitenta e oito centavos).

1.3. O valor mensal valor mensal do item Link de Internet previsto no item 3.1 da cláusula terceira do

contrato passa a ser de R$ 812,89 (oitocentos e doze reais e oitenta e nove centavos).

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

___________________________________

Financiadora de Estudos e Projetos - Finep

		cdfc0bdd-bb84-4600-b707-a12d3c6bc856
	2025-07-30T10:47:10-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2025-08-01T10:51:46-0300
	Assina Finep
	JOSE G. M. MENEZES
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por JOSE G. M. MENEZES. Identificador da Assinatura(AUID): 374AD88725AF4E838E7B25A8D040578F